
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 예술섬 (단위:천원)

문화예술과 29,452,413 31,169,465 △1,717,052

국 15,411

균 600,000

기 122,480

도 1,468,000

대 5,200,000

군 22,046,522

문화예술진흥 29,433,213 31,154,915 △1,721,702

국 15,411

균 600,000

기 122,480

도 1,468,000

대 5,200,000

군 22,027,322

예술섬 13,322,964 12,240,372 1,082,592

대 5,200,000

군 8,122,964

예술섬 25,364 38,372 △13,008

201 일반운영비 7,724 10,872 △3,148

01 사무관리비 6,224 7,832 △1,608

1)예술섬업무추진 사무용품 구입비
840

1)예술섬업무추진 매식비
1,920

1)예술섬업무 홍보물 제작 1,000

1)영상장비 등 전산용품 구입 및 수리비
1,000

1)정수기 임차료 672

1)공기청정기 임차료 792

02 공공운영비 1,500 3,040 △1,540

1)우편요금 1,500

202 여비 14,640 20,500 △5,860

01 국내여비 14,640 20,500 △5,860

1)예술섬업무추진 국내여비
14,160

1)예술섬업무추진 공무직 국내여비
480

203 업무추진비 3,000 7,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 3,000 7,000 △4,000

1)시책 및 현안업무추진 3,000

예술섬조성 2,580,600 2,240,000 340,600

201 일반운영비 97,000 0 97,000

01 사무관리비 47,000 0 47,000

84,000원*10회

8,000원*4명*60회

1,000,000원

500,000원*2회

56,000원*1대*12월

66,000원*1대*12월

125,000원*12월

60,000원*4명*59회

60,000원*1명*8회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 예술섬 (단위:천원)

1)예술섬조성사업 소모품 구입비
3,000

1)예술섬조성사업 홍보활동
3,000

1)예술섬 작품심의 수당 1,000

1)예술섬 작품 감정평가 40,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

1)안좌 예술섬 행사운영 30,000

1)도초 예술섬 행사운영 20,000

301 일반보전금 63,600 0 63,600

14 기타보상금 63,600 0 63,600

1)예술섬 조성사업 총괄기획자 보수
63,600

401 시설비및부대비 2,420,000 2,240,000 180,000

01 시설비 2,420,000 2,240,000 180,000

1)예술섬조성사업 1,200,000

1)예술섬 주차장 및 야외무대 조성
1,200,000

1)예술섬 아트클러스터 조성사업
20,000

바다의문화시설(소멸대응) 9,707,000 2,520,000 7,187,000

대 5,200,000

군 4,507,000

401 시설비및부대비 9,707,000 2,520,000 7,187,000

대 5,200,000

군 4,507,000

01 시설비 9,700,000 2,516,300 7,183,700

1)2024 바다의문화시설조성
9,700,000

대 5,200,000

군 4,500,000

03 시설부대비 7,000 3,700 3,300

1)2024 바다의문화시설조성 7,000

김환기미술관(플로팅뮤지엄) 1,010,000 0 1,010,000

401 시설비및부대비 1,010,000 0 1,010,000

01 시설비 1,010,000 0 1,010,000

1)김환기미술관(플로팅뮤지엄)건립
1,010,000

문화예술 11,587,044 13,689,684 △2,102,640

도 1,400,000

군 10,187,044

문화예술 18,044 12,684 5,360

201 일반운영비 3,444 2,184 1,260

01 사무관리비 3,444 2,184 1,260

3,000,000원

3,000,000원

200,000원*5명

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

5,300,000원*1명*12월

1,200,000,000원

1,200,000,000원

20,000,000원

9,700,000,000원

7,000,000원

1,010,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

1)문화예술업무추진 매식비
1,344

1)사무용품 구입비 600

1)홍보물품 구입비 1,500

202 여비 12,600 10,500 2,100

01 국내여비 12,600 10,500 2,100

1)문화예술업무추진 국내여비
12,600

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

1)문화예술 업무추진 2,000

동아시아인권평화미술관건립(전환사업) 4,989,000 0 4,989,000

도 1,400,000

군 3,589,000

401 시설비및부대비 4,989,000 0 4,989,000

도 1,400,000

군 3,589,000

01 시설비 4,030,500 0 4,030,500

1)동아시아인권평화미술관건립사업
4,030,500

도 1,017,700

군 3,012,800

02 감리비 947,000 0 947,000

1)동아시아인권평화미술관건립사업
947,000

도 378,800

군 568,200

03 시설부대비 11,500 0 11,500

1)동아시아인권평화미술관건립사업
11,500

도 3,500

군 8,000

인피니또뮤지움건립(전환사업) 2,820,000 6,000,000 △3,180,000

401 시설비및부대비 2,820,000 6,000,000 △3,180,000

01 시설비 2,514,000 5,086,500 △2,572,500

1)인피니또뮤지움건립 2,514,000

02 감리비 300,000 900,000 △600,000

1)인피니또뮤지움건립 감리
300,000

03 시설부대비 6,000 13,500 △7,500

1)인피니또뮤지움건립 6,000

문화예술회관건립 1,624,000 5,500,000 △3,876,000

401 시설비및부대비 1,624,000 5,500,000 △3,876,000

01 시설비 1,284,000 4,820,300 △3,536,300

8,000원*3명*56회

50,000원*12월

1,500,000원

60,000원*3명*70회

2,000,000원

4,030,500,000원

947,000,000원

11,500,000원

2,514,000,000원

300,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술 (단위:천원)

1)문화예술회관건립 1,284,000

02 감리비 335,000 666,700 △331,700

1)문화예술회관건립 감리비
335,000

03 시설부대비 5,000 13,000 △8,000

1)문화예술회관건립 시설부대비
5,000

미술관유지보수 16,000 200,000 △184,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

02 공공운영비 16,000 0 16,000

1)장산화이트뮤지엄 유지보수
3,000

1)조희룡미술관 유지보수 5,000

1)저녁노을미술관 유지보수
5,000

1)자은둔장마을미술관 유지보수
3,000

동아시아인권평화미술관홍보 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

1)동아시아인권평화미술관 다큐멘터리 제작
20,000

정치인물사진뮤지엄조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)정치인물사진뮤지엄조성사업
200,000

인피니또뮤지움소장작품구입 1,900,000 0 1,900,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

1)인피니또뮤지움 소장작품구입 작품운송료
100,000

405 자산취득비 1,800,000 0 1,800,000

01 자산및물품취득비 1,800,000 0 1,800,000

1)인피니또뮤지움 소장작품구입
1,800,000

문화예술2 1,612,911 1,445,184 167,727

국 15,411

기 122,480

도 68,000

군 1,407,020

문화예술2 26,580 24,992 1,588

201 일반운영비 5,540 3,992 1,548

01 사무관리비 5,540 3,992 1,548

1,284,000,000원

335,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

1,800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술2 (단위:천원)

1)문화예술2 사무용품 구입
840

1)문화예술2 업무추진 매식비
1,200

1)노래연습장 및 게임물관련 사업자 교육
500

1)공공언어 개선사업 3,000

202 여비 14,040 19,000 △4,960

01 국내여비 14,040 19,000 △4,960

1)문화예술2 업무추진 국내여비
11,340

1)문화예술2 공무직 여비
2,700

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)예산확보활동 추진 2,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

1)통합문화이용권 활성화 포상금
5,000

시설물관리 84,000 208,000 △124,000

101 인건비 9,000 10,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 9,000 10,000 △1,000

1)문예시설 청소 및 잡초제거 인부임
9,000

201 일반운영비 55,000 78,000 △23,000

01 사무관리비 9,000 18,000 △9,000

1)문예시설물 유지관리 소모품 구입
5,000

1)박물관 리플릿 및 홍보물 제작
4,000

02 공공운영비 46,000 60,000 △14,000

1)문예시설물 유지관리 공공요금
36,000

1)문화예술2 시설물 보수 및 주변정비
10,000

301 일반보전금 20,000 60,000 △40,000

14 기타보상금 20,000 60,000 △40,000

1)신안상품권 교환 보상금 20,000

문화예술진흥 277,000 220,000 57,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)개미 목공예 특별 전시
10,000

307 민간이전 227,000 220,000 7,000

70,000원*12월

8,000원*3명*50회

500,000원

3,000,000원

60,000원*3명*63회

60,000원*1명*45회

2,000,000원

5,000,000원

1,800,000원*5회

500,000원*10회

4,000,000원

3,000,000원*12월

10,000,000원

20,000,000원

5,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술2 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 197,000 210,000 △13,000

1)문화유산탐방 사업 80,000

1)찾아가는 문화강좌 24,000

1)서예교실 운영 12,000

1)신안 청소년 문화사업 10,000

1)미협 사생대회 및 전시회
16,000

1)찾아가는 예술공연 20,000

1)문화가 있는 날 15,000

1)사립 미술관 활성화 지원사업
20,000

03 민간단체법정운영비보조 30,000 10,000 20,000

1)(사)전남영상위원회 운영 지원
30,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

1)개미 목공예 전시공간 구현
40,000

학교의문화예술교육활성화(보조) 30,822 30,822 0

국 15,411

군 15,411

307 민간이전 30,822 30,822 0

국 15,411

군 15,411

02 민간경상사업보조 30,822 30,822 0

1)국악분야 예술강사 지원 30,822

국 15,411

군 15,411

통합문화이용권(보조) 209,500 239,380 △29,880

기 122,480

군 87,020

308 자치단체등이전 209,500 239,380 △29,880

기 122,480

군 87,020

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 209,500 239,380 △29,880

1)통합문화이용권 209,500

기 122,480

군 87,020

신안문화원운영및활성화 330,009 328,590 1,419

307 민간이전 330,009 328,590 1,419

02 민간경상사업보조 46,000 54,000 △8,000

1)신안문화원 문화활동 지원
46,000

03 민간단체법정운영비보조 284,009 274,590 9,419

80,000,000원

24,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

16,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,822,000원

209,500,000원

46,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술2 (단위:천원)

1)신안문화원 사무국 인건비
207,059

1)신안문화원 사무국 운영비
76,950

전남시군문화원운영비지원(보조) 10,000 10,000 0

도 10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 10,000

03 민간단체법정운영비보조 10,000 10,000 0

1)신안문화원 운영비 지원 10,000

도 10,000

역사문화자원발굴및교육(보조) 34,000 45,400 △11,400

도 34,000

307 민간이전 34,000 45,400 △11,400

도 34,000

02 민간경상사업보조 34,000 45,400 △11,400

1)신안군 역사문화자원 발굴 및 교육사업
34,000

도 34,000

신안농민운동재조명 210,000 188,000 22,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

1)하의3도농지탈환운동 유네스코 세계기록유
산 등재 용역 30,000

307 민간이전 180,000 180,000 0

05 민간위탁금 180,000 180,000 0

1)농민운동기념사업회 사업활동지원
180,000

신안역사문화인물선양 96,000 130,000 △34,000

307 민간이전 96,000 80,000 16,000

02 민간경상사업보조 96,000 80,000 16,000

1)신안 국제 문페스타 70,000

1)문협 최하림 피오르 16,000

1)김환기 문화제 10,000

김대중대통령선양(보조) 150,000 0 150,000

도 20,000

군 130,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

도 20,000

군 130,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

1)김대중 대통령 탄생 100주년 기념사업
90,000

1)김대중 평화캠프 60,000

207,059,000원

76,950,000원

10,000,000원

34,000,000원

30,000,000원

180,000,000원

70,000,000원

16,000,000원

10,000,000원

90,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술2 (단위:천원)

도 20,000

군 40,000

전통문화활성화(보조) 77,000 0 77,000

도 4,000

군 73,000

307 민간이전 57,000 0 57,000

도 4,000

군 53,000

02 민간경상사업보조 57,000 0 57,000

1)전남민속예술축제 일반부
32,000

도 2,000

군 30,000

1)전남민속예술축제 청소년부
25,000

도 2,000

군 23,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

1)돌담보존 및 정비 지원사업
20,000

신안예총운영및활성화 78,000 0 78,000

307 민간이전 78,000 0 78,000

03 민간단체법정운영비보조 78,000 0 78,000

1)신안예총 운영비 78,000

섬브랜드개발 1,351,991 337,310 1,014,681

섬브랜드개발 497,858 87,310 410,548

201 일반운영비 146,458 52,810 93,648

01 사무관리비 143,208 52,560 90,648

1)섬브랜드개발 업무추진 사무용품 구입
600

1)섬브랜드개발 업무추진 매식비
1,008

1)1004 푸드트럭 임대심의위원회 심의수당
600

1)회의자료 제본 1,000

1)섬 홍보물 제작 20,000

1)음향 장비 임차 50,000

1)리플릿, 배너 및 플래카드 등
20,000

1)조명 장비 임차 50,000

02 공공운영비 3,250 250 3,000

1)1004 푸드트럭 자동차세 250

32,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

78,000,000원

50,000원*12월

8,000원*2명*63회

100,000원*3명*2회

50,000원*10부*2회

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

50,000원*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 섬브랜드개발 (단위:천원)

1)1004 푸드트럭 차량 유지보수비
3,000

202 여비 16,200 9,500 6,700

01 국내여비 16,200 9,500 6,700

1)섬브랜드개발 업무추진 국내여비
10,800

1)섬브랜드개발 업무추진 국내여비(공무직)
5,400

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

1)섬브랜드개발 업무추진 2,000

301 일반보전금 120,000 0 120,000

11 행사실비지원금 120,000 0 120,000

1)문화예술 공연 출연료(피아니스트)
40,000

1)문화예술 공연 출연료(클래식)
10,000

1)문화예술 공연출연금(가요)
10,000

1)문화예술 공연출연금(퍼포먼스)
10,000

1)설치용 구조물 설치 50,000

308 자치단체등이전 158,200 0 158,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 158,200 0 158,200

1)주민 1인 1동아리 문화예술교육
94,200

1)신안 초중학생 특성화교육
64,000

401 시설비및부대비 50,000 25,000 25,000

04 행사관련시설비 50,000 0 50,000

1)공연 무대장치 설치 50,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

1)영상 촬영용 드론 구입 5,000

피아노의섬축제 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

04 민간행사사업보조 90,000 0 90,000

1)피아노의 섬 축제 90,000

피아노의섬조성 140,000 250,000 △110,000

201 일반운영비 140,000 180,000 △40,000

01 사무관리비 140,000 130,000 10,000

1)피아노 임차 및 점검관리
100,000

1)버스킹 피아노 임차 및 점검 관리
40,000

600,000원*5대

60,000원*2명*90회

60,000원*1명*90회

2,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

94,200,000원

64,000,000원

50,000,000원

5,000,000원

90,000,000원

100,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 섬브랜드개발 (단위:천원)

자은다목적회관 12,800 0 12,800

201 일반운영비 12,800 0 12,800

02 공공운영비 12,800 0 12,800

1)다목적회관 공공요금 9,600

1)다목적회관 전기안전관리비
1,200

1)다목적회관 소방정밀안전점검
2,000

지역지도자육성연수원건립 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)지역지도자육성연수원건립
100,000

재단법인예술섬 511,333 0 511,333

306 출연금 511,333 0 511,333

01 출연금 511,333 0 511,333

1)재단법인 예술섬 보통재산 출연금
511,333

군립도서관 107,468 91,480 15,988

도서관운영 107,468 91,480 15,988

101 인건비 1,000 0 1,000

04 기간제근로자등보수 1,000 0 1,000

1)도서관 주변 환경정비 일시사역 인건비
1,000

201 일반운영비 74,268 63,480 10,788

01 사무관리비 10,588 12,160 △1,572

1)도서관지원 사무용품 구입비
600

1)도서관관리 사무용품 구입비
600

1)도서관리용품 구입비 1,000

1)도서관 주말 당직비 6,060

1)도서관 업무추진 매식비
1,728

1)작은도서관 운영지원비
600

02 공공운영비 63,680 51,320 12,360

1)정수기,비데,공기청정기 사용료
3,120

1)통신설비 운영비 5,760

1)일반전기 사용료 14,400

1)전기안전관리비 1,680

1)상하수도 사용료 1,800

1)시설물 정기 안전점검 용역
4,000

800,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*2회

100,000,000원

511,333,000원

125,000원*2명*4회

50,000원*12월

50,000원*12월

1,000,000원

60,000원*101일

8,000원*3명*72회

150,000원*4개소

260,000원*12월

480,000원*12월

1,200,000원*12월

140,000원*12월

150,000원*12월

2,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 군립도서관 (단위:천원)

1)소방안전검사비 1,000

1)폐기물 및 오수처리비 1,000

1)우편요금 120

1)도서관 청사관리비 5,000

1)도서관 협회비 600

1)도서관리시스템 유지보수비
3,000

1)도서관 홈페이지 유지보수비
1,000

1)작은도서관 도서관리 프로그램 유지보수비
900

1)도서관 방화벽 구입비 20,300

202 여비 7,200 3,000 4,200

01 국내여비 7,200 3,000 4,200

1)도서관 업무추진 국내여비
7,200

405 자산취득비 25,000 25,000 0

02 도서구입비 25,000 25,000 0

1)도서구입비 20,000

1)작은도서관 도서구입비 5,000

저녁노을미술관 507,668 476,436 31,232

미술관관리 110,028 96,536 13,492

101 인건비 5,000 5,000 0

04 기간제근로자등보수 5,000 5,000 0

1)기간제근로자여비 5,000

201 일반운영비 100,328 78,536 21,792

01 사무관리비 14,608 13,736 872

1)사무용품구입비 600

1)미술관업무추진매식비
408

1)미술관건립사업추진 차량임차비
12,600

1)청소용품 등 구입비 1,000

02 공공운영비 85,720 64,800 20,920

1)저녁노을미술관 공공요금
20,400

1)조희룡미술관 공공요금
20,400

1)구보건소 미술작업실 공공요금
10,800

1)장산화이트뮤지움 공공요금
12,000

1)둔장마을미술관 공공요금
6,720

500,000원*2회

1,000,000원

10,000원*12월

5,000,000원

600,000원

3,000,000원

1,000,000원

300,000원*3개소

20,300,000원

60,000원*4명*30회

20,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

50,000원*12월

8,000원*1명*51회

1,050,000원*1대*12월

1,000,000원

1,700,000원*12월

1,700,000원*12월

900,000원*12월

1,000,000원*12월

560,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 저녁노을미술관 (단위:천원)

1)암태소작쟁의100주년기념관 공공요금
12,000

1)미술관건립사업추진 차량유류비
600

1)저녁노을미술관 청소용역
2,800

202 여비 2,700 9,000 △6,300

01 국내여비 2,700 9,000 △6,300

1)미술관 업무추진 국내여비
2,700

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

1)미술관 무인카페 재료구입
2,000

미술작품구입및관리 212,800 110,500 102,300

201 일반운영비 12,800 110,500 △97,700

01 사무관리비 11,800 109,500 △97,700

1)위원회 및 전문가 수당 2,000

1)전시물품 표구비 2,400

1)소장품 포장박스 제작비 5,000

1)작품운반 및 관리비 2,400

02 공공운영비 1,000 1,000 0

1)수장고 유지관리 1,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

1)미술작품등구입비 200,000

문화예술공연및전시행사 106,000 0 106,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

1)문화예술전시행사준비등
50,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

1)문화예술전시행사운영등
40,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

1)둔장마을미술관전시활성화사업
16,000

문화예술교육프로그램운영 14,000 0 14,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

1)문화예술교육프로그램운영비
4,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

1,000,000원*12월

600,000원

2,800,000원*1회

60,000원*1명*45회

2,000,000원

2,000,000원

2,400,000원

5,000,000원

2,400,000원

1,000,000원

200,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

16,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 저녁노을미술관 (단위:천원)

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

1)문화예술교육프로그램참여강사비
10,000

동아시아인권평화미술관건립지원 64,840 94,600 △29,760

101 인건비 9,840 9,600 240

04 기간제근로자등보수 9,840 9,600 240

1)미술관건립사업추진 기간제근로자 여비
2,640

1)일시사역(미술전담인력보조) 인건비
7,200

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

1)작품활동 재료비 25,000

301 일반보전금 30,000 60,000 △30,000

14 기타보상금 30,000 60,000 △30,000

1)미술관건립사업 총괄기획자 활동비
30,000

문화도시 280,987 525,194 △244,207

문화도시 28,987 50,260 △21,273

201 일반운영비 18,347 34,760 △16,413

01 사무관리비 18,347 34,760 △16,413

1)사무용품 구입비 600

1)문화도시 업무추진 매식비
1,152

1)프로그램 홍보물 및 기념품 제작
9,000

1)사업 추진 차량 임차비
7,595

202 여비 8,640 13,500 △4,860

01 국내여비 8,640 13,500 △4,860

1)문화도시 업무추진 국내여비
8,640

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)문화도시 업무추진 2,000

디지털신안문화대전편찬연구 150,000 0 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 0 150,000

1)디지털신안문화대전 편찬 연구
150,000

문화예술교육 102,000 0 102,000

207 연구개발비 102,000 0 102,000

01 연구용역비 102,000 0 102,000

10,000,000원

60,000원*2명*22회

600,000원*1명*12월

25,000,000원

5,000,000원*1명*6월

50,000원*12월

8,000원*2명*72회

4,500,000원*2회

632,900원*1대*12월

60,000원*2명*72회

2,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화도시 (단위:천원)

1)한국문화예술교육진흥원 지역 협력 연수
10,000

1)노둣길 따라가는 이웃섬 탐방
20,000

1)섬문화 다양성 아카이빙 30,000

1)섬마을 그림책 그리기 20,000

1)그림책 아일랜드 북캠프 22,000

섬문화다양성네트워크TF 653,532 2,310,415 △1,656,883

균 600,000

군 53,532

섬문화다양성네트워크구축 23,532 20,824 2,708

201 일반운영비 6,952 9,824 △2,872

01 사무관리비 4,672 7,544 △2,872

1)사무용품 및 소모품비 600

1)섬문화업무추진 매식비
1,392

1)세계섬문화다양성네트워크 구축 홍보물제
작 1,000

1)섬문화다양성 국제네트워크위원회 참석수
당 1,680

02 공공운영비 2,280 2,280 0

1)공기청정기 이용료
1,140

1)정수기 이용료 1,140

202 여비 14,580 9,000 5,580

01 국내여비 14,580 9,000 5,580

1)섬문화 업무추진 국내여비
14,580

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)섬문화다양성 업무추진 2,000

문화예술교육기반구축 30,000 50,000 △20,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

02 민간경상사업보조 30,000 50,000 △20,000

1)문화지소 신안 운영 30,000

도서지역스마트교통안전정보관리시스템구축사업(보조) 600,000 0 600,000

균 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

균 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

1)스마트교통안전정보 관리시스템 구축
600,000

균 600,000

시설관리 8,648 0 8,648

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

22,000,000원

50,000원*12월

8,000원*3명*58회

2,000원*500개

70,000원*6명*4회

47,500원*2개소*12월

47,500원*2개소*12월

60,000원*3명*81회

2,000,000원

30,000,000원

600,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 시설관리 (단위:천원)

시설관리 8,648 0 8,648

201 일반운영비 2,048 0 2,048

01 사무관리비 1,048 0 1,048

1)시설관리 업무추진 사무용품 구입비
600

1)시설관리 업무추진 매식비
448

02 공공운영비 1,000 0 1,000

1)시설물 유지관리 비품 구입비
1,000

202 여비 6,600 0 6,600

01 국내여비 6,600 0 6,600

1)시설관리 업무추진 국내여비
3,600

1)시설관리 업무추진 공무직 국내여비
3,000

행정운영경비(문화예술과) 19,200 14,550 4,650

기본경비 15,600 10,700 4,900

기본경비 15,600 10,700 4,900

201 일반운영비 2,400 2,100 300

01 사무관리비 2,400 2,100 300

1)부서운영 사무용품 및 소모품 구입
2,400

202 여비 9,600 5,600 4,000

01 국내여비 9,600 5,600 4,000

1)부서운영 국내여비 9,600

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

1)20인이상 3,600

기본경비(섬문화다양성네트워크TF) 3,600 3,850 △250

기본경비(섬문화) 3,600 3,850 △250

201 일반운영비 720 1,050 △330

01 사무관리비 720 1,050 △330

1)부서운영 사무용품 및 소모품비
720

202 여비 2,880 2,800 80

01 국내여비 2,880 2,800 80

1)부서운영 국내여비 2,880

50,000원*12월

8,000원*1명*56회

1,000,000원

60,000원*1명*60회

60,000원*1명*50회

120,000원*20명

60,000원*20명*8회

300,000원*12월

120,000원*6명

60,000원*6명*8회


